m' pREFEITURA Do MUNIcÍpro ¡P ¡ul lorA,Í

DECRETO N".30.388. DE I? DE SETEMBRO DE 2021.

LUrz FERNANDO ARANTES MAcHADQ, PREFEITO oo tr¡UNICfpIO DE IUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS errunuIçÕns LEGAIS

ESpECIALMENTE AS QUE rUP SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO D8 2020, ART.4", $ 2'. /

coNsIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSO DE ARRECADaçÃO, PARA ATENDER DESPESA COM TABLETS PARA USO DE ALLTNOS E

PROFESSORES DO ENSINO FTJNDAMENTAL DO SISTEMA MI]NICIPAL DE ENSINO ' PROCESSO PMJ

sBt 6.48212021.

REF. SOLTCITAÇ.Ã,O 1.328 - \JNIDADE De CrSrÄO On EDUCAÇÂO

PEDIDO

DECRETA:

REQUTSIÇ.Ã,O 769.254 REMANEJAMENTO

ART, l' - FrcA ABERT9 No oRÇAMENTo Do MuNIcfPIo, UM cRÉDITo ADICIONAL

5gpLEMENTAR No vALoR DE Rs 3.319.781,50 (TRÊs MILHÕrs rnnz¡NTos E DEzENovE MIL

SETECENT95 E oITENTA E UM REAIS n cINqÜnNre CENTAVo5) NA(S) DoTAÇÃO(ÕBS):

13.0I.I2.36I.0I 96.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONALDAS UNIDADES ESCOLARES ENSINO T

3.3.90. 32,00 MATERIAL DE DISTRIBUICÃO GRATUÍTA
OOOO PROPRIA

R$ 3.319.781,50

3.319.781,50

t" FAR-SE-.Á. COM O(S)

TOTAL.,..R$

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - RECT RSO INDICADO NO ART. 43, $lo, INCISO II DA LEI FEDERAL N. 4320164 ...

ART. 3' . ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I de 2

ffi PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

3038812021

LUIZ

MUNICIPAL /

GESTORDA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLIcADo E REGISTRADO NA I.JNIDADE DE GEST.Ã.O DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICInIO DE J¡NDIAI, AO(S) DEZESSETE DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRo DO ANo DE DoIS MIL E

VINTEEUM.

/
GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DACASA CIVIL

Páryina2 <le2